




Rozdělení podle typu aktiv

Korporátní dluhopisy

Akcie

Státní dluhopisy

Peněžní prostředky

Fondy

66.06%

11.22%

9.85%

9.79%

3.09%

Rozdělení dluhopisů podle ratingu

A

AA

B

BB

BBB

1.75%

1.91%

6.29%

46.58%

19.38%

Měnové rozdělení

USD

EUR

CZK

53.98%

34.58%

11.44%

Generali Fond balancovaný konzerva!vní

Pokud součet hodnot v grafu nedosahuje 100 %, zbývající část je zahrnuta v kategorii 'Ostatní'.

Regionální rozdělení

Turecko

Česká republika

Spojené státy americké

Rumunsko

12.52%

12.13%

10.42%

9.00%

Sektorové rozdělení

Bankovnictví

Státy a mezinárodní inst.

Telekomunikace

 Chemický průmysl

22.22%

9.85%

7.42%

5.54%

 .

Hrubý výnos portfolia

6%
Rozšířené informace o investičním produktu

GICEE Fond balancovaný konzervativní v lednu posílil o 1,5 %. Vzhledem ke složení

portfolia, skládajícího se z akcií a korporátních dluhopisů, jsou příčiny jeho vývoje do velké

míry shodné s fondy Generali Fond korporátních dluhopisů a Generali Fond globálních

značek. Investiční strategie na dluhopisové části portfolia kopírovala investiční taktiku

aplikovanou na Generali Fond korporátních dluhopisů. Portfolio korporátních dluhopisů

tohoto fondu je však v porovnání s Generali Fondem korporátních dluhopisů dynamičtější.

Má vyšší průměrnou duraci (okolo hodnoty 2,5). Z toho vyplývající vyšší volatilita v případě

smíšeného fondu je vyvážena vyšším výnosovým potenciálem. Korporátní dluhopisy

přispěly k výnosnosti fondu příznivě. Akciová část je diverzifikovaná mezi globální značky

vybírané stejnými principy jako portfolio Generali Fondu globálních značek a akcie z

rozvíjejících se regionů. Akcie globálních značek výrazně posílily. Americké akcie

profitovaly z poklesu výnosů dluhopisů v druhé polovině ledna a z příznivých firemních

výsledků za čtvrté čtvrtletí, kdy meziroční růst firemních zisků vzrostl o více než 10 % a

firmy tak o 6 % překonaly predikce analytiků. Na rozdíl od podzimu výrazně posílily i

evropské akcie díky Evropské komisi, která schválila tzv. Kompas konkurenceschopnosti.

Strategický dokument, jehož naplnění by mělo posílit ekonomiky členských zemí Evropské

unie, podnítit výzkum, inovace a investice, odstranit překážky na jednotném vnitřním trhu

EU a v neposlední řadě snížit regulační zátěž pro podniky. Akciovou zainvestovanost fondu

jsme navýšili o 1 % na 20 % nákupy iShares MSCI Europe Quality Dividend ESG ETF a

iShares Edge MSCI World Minimum Volatility ESG ETF.


